

Consultas Realizadas

Licitación 418266 - CD N° 46/2022 SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORA Y/O DUPLICADORA DIGITAL DE ALTA VELOCIDAD PARA EL EXAMEN DE CONAREM - MSPYBS.

Consulta 1 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
Consulta En el PBC,: Se solicita lo siguiente: “Servicio de Alquiler de equipos -impresora /Duplicadora -copiadora electrónica (2 dos o más equipos) digital de alta producción (promedio de 90 a 120 copias por minutos)” Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Velocidad: 52 ppm o superior, teniendo en cuenta que al ser aceptados equipos tipo A4/Oficio, generalmente estos equipos poseen una velocidad de 50 ppm o superior, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para soportar obtener excelentes tiempos de impresión, no afectando el rendimiento del equipo. Se aclara que para garantizar la realización de las 25.000 impresiones serán incluidas las cantidades de equipos necesarios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
Teniendo en cuenta la precisión, calidad, y por sobre todo el tiempo establecido y requerido para el tipo de trabajo y cantidad de copias se solicita que se mantenga ese promedio de 90/120 ppm (paginas por minuto) / copias por minuto		

Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
En el PBC Se solicita lo siguiente: “dos personas ayudantes para la compaginación” Solicitamos a la convocante dejar como opcional no requerido la necesidad de proveer 2 ayudantes para la compaginación, esto considerando que los equipos propuestos por los oferentes pueden cumplir con dicha actividad de forma automática al momento de realizar la impresión, de esto modo la convocante ahorraría costos y a la vez agilizaría los tiempos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
Es requisito importante contar con 2 personas como mínimo para el apoyo en la compaginacion de las copias, en base al tiempo que se cuenta		

Consulta 3 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
En el PBC Favor aclarar si las cantidades de impresiones de 25.000 serán realizadas durante el periodo de 12 meses, es decir, se estaría realizando 2.083 impresiones de forma mensual aproximadamente o bien se estará realizando en un solo evento las impresiones de exámenes		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2022
Las cantidades de copias mencionadas en el PBC, se realizaran en 2 eventos 1° Evento (4 / 5horas aprx): entre 18.000 y 19.000 copias aproximadamente, teniendo en cuenta la cantidad de postulantes 2° Evento (3/4horas aprx) : entre 1000 y 2000 copias aproximadamente, teniendo en cuenta la cantidad de postulantes		